
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00514033-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La propuesta del “Seminario de Redacción Académico-Científica” desarrollado el 22
junio de 2023, de 13.00 h a 16.00h (Argentina), 10-13 h (México), de modalidad
presencial remota, organizado por Secretaría de Asuntos Académicos de la FCA-UNC;
y

CONSIDERANDO:

Que esta actividad surge a solicitud de la Dra. Vianey Ríos Romero perteneciente al
Tecnológico Nacional de México (TecNM) para favorecer el intercambio de ideas en
relación a la redacción académico-científica.

Que tiene como destinatarios: Docentes de nivel Licenciatura de la Ciudad de México,
con el objetivo de proporcionar herramientas para la redacción académico-científica.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar y convalidar el desarrollo del “Seminario de Redacción
Académico- Científica” realizado el 22 junio de 2023, de 13.00 h a 16.00h (Argentina),
10-13 h (México), modalidad presencial remota, organizado por SAA de la FCA-UNC,
con el objetivo de proporcionar herramientas para la redacción académica y científica, a
solicitud de la Dra. Vianey Ríos Romero perteneciente al Tecnológico Nacional de
México (TecNM) para favorecer el intercambio de ideas en relación a la redacción
académico-científica destinado a  Docentes de nivel Licenciatura de la Ciudad de
México.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comunicar a las Secretarías de Asuntos



Académicos y General. Cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TREINTA DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 4 de Julio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-424-E-UNC-DEC#FCA
		2023-07-04T16:48:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-04T17:05:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-04T17:05:55-0300
	GDE UNC




